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Hverdagsmysterier: Om døden og Dalai Lama i Indien og globalt (på engelsk) 

Onsdag d. 27. maj kl. 16.30-17.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Kom til gratis foredrag med antropologer fra Aarhus Universitet. The Dalai Lama is a world-

famous Buddhist leader. Part of that fame derives from the mysterious and exotic practices 

surrounding the death and reincarnation of Buddhist leaders from Tibet. In this talk lector 

Cameron Warner will describe how the present Dalai Lama was chosen as a young boy and his 

plans for his next reincarnation in India. It will touch upon the geopolitical significance of the 

Dalai Lama, and how his future death can help us come to terms with our own mortality. 

Arrangementet er en del af oplægsrækken Hverdagsmysterier – belyst af antropologer. En 

oplægsrække om hverdagens mystiske ting, fænomener og forhold, de fleste af os kender til, 

men som vi måske ikke helt forstår. 

 

Hvad er bæredygtig omsorg – og for hvem? 

Onsdag d. 27. maj kl. 19.00-21.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

De seneste års omsorgsdebatter har vist, at økonomien har en blind vinkel for det usynlige 

omsorgsarbejde, som ydes af især kvinder i familierne og som holder institutioner, 

virksomheder og familierne kørende. Omsorgen er det arbejde, der går forud for at vi kan 

overproducere og forbruge, og kræver ofte hurtige og nemme løsninger i hverdagen. 

Løsninger, som involverer ubæredygtige varer og services fra underbetalte mennesker fra det 

globale syd. Omsorgsarbejdet er i dag en ydelse, der først og fremmest tjener til at tage vare 

på et økonomisk system, mens omsorgen for mennesker og kloden ikke er i høj kurs. Hvordan 

er vi endt her og kan vi vende den udvikling?" Historiker og filosof Jeannette Søgaard og 

sociolog og forfatter til bogen "Kvindernes land" Susanne Possing zoomer ud fra den danske 
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omsorgsdebat og viser, hvordan vores måder at organisere omsorgen på har en konkret 

historie og globale konsekvenser. 

 

Tegn og lyt til månedens væsen 

Torsdag d. 28. maj kl. 16.30-18.00, IRISlab, gratis, kræver tilmelding 

Digital tegning, mindfulness og højtlæsning. Hver måned sætter vi fokus på et væsen – det 

kan være en plante, en grøntsag eller noget helt tredje. Vi lytter til dagens historie om 

væsenet, mens vi tegner det på ipads. Til sidst projekteres tegningerne op på det fysiske 

møbel i rummet. Vi har iPads til rådighed, og det kræver ingen forudsætninger at deltage. 

 

Japan and the Democratic Challenges of an Aging Society 

Torsdag d. 28. maj kl. 17.00-19.00, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

In this talk Gabriele Vogt and Yosuke Buchmeier address this question by focusing on the 

political marginalization of youth in Japan, the world’s most aged society. They argue that 

Japan’s demographic transition has contributed to rising generational inequalities and declining 

youth engagement. Drawing on comparative survey data from ten Asia-Pacific countries, as 

well as qualitative interviews with policymakers, activists, and experts in Japan, they identify 

structural barriers—including deficits in civic education, a lack of deliberative spaces, and social 

taboos around political expression—that foster a “socialization into powerlessness.” Their 

analysis further reveals a negative correlation between population aging and youth political 

participation. Japan’s young generation is structurally disempowered. Addressing this 

democratic disenfranchisement is vital not only for re-engaging younger generations, but for 

preserving democratic legitimacy in aging liberal democracies worldwide. 

 

Læs i Letbanen 

Lørdag d. 30. maj kl. 10.30-12.00, Litteraturoasen, gratis, kræver tilmelding 

Vi lægger smartphonen væk og inviterer til fælleslæsning i Letbanen. Vi mødes i 

Litteraturoasen på Dokk1 kl. 10.30, hvor der er tid til at finde en god bog, inden vi går i samlet 

flok ned til Letbanen lidt i 11, hvor vi læser i stilhed hver for sig. Sikr dig din gratis billet her 

på siden og husk at have en gyldig billet til Letbanen. 

 

Dokk1 læser livet højt 

Lørdag d. 30. maj kl. 13.00-14.30, Lille sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

I en stille stund lader litteraturentusiast Søren Aggeboe bøgerne larme, når han læser højt af 

romaner, essays og noveller, der går tæt på livet. Læn dig tilbage, find gerne din skitsebog 

eller dit strikketøj frem - og lad litteraturen tale til dig. Denne gang læses der fra Tilværelsens 

ulidelige lethed af Milan Kundera.  

 

Landsstævne for Politiets Kor og Orkestre 

Lørdag d. 30. maj kl. 13.30-15.30, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

I anledning af Landsstævnet for Politikor og -orkestre kan du opleve hele tre politikor og et big 

band på Dokk1. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/tegn-og-lyt-til-maanedens-vaesen-1?occurrence=2874405
https://dokk1.dk/det-sker/japan-and-democratic-challenges-aging-society?occurrence=2873911
https://dokk1.dk/det-sker/laes-i-letbanen-0?occurrence=2874334
https://dokk1.dk/det-sker/dokk1-laeser-livet-hoejt-3?occurrence=2874493
https://dokk1.dk/det-sker/landsstaevne-politiets-kor-og-orkestre?occurrence=2874402


Børn 
 

KREAværksted: Monsterbøger  

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lav dit helt personlige bogmærke. I denne uge laver vi smukke, unikke, fjollede og 

fantastiske bogmærker. Hvordan dit bogmærker skal se ud, er helt op til dig. Du kan klippe 

flotte billeder ud fra gamle bøger, male med akvarelmaling, folde et monster eller noget helt 

fjerde.   To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema 

fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for 

inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe 

der er ledige pladser i lokalet. 

 

Dig & din baby - Babytryk 

Torsdag d. 30. april kl. 10.00-12.00 og kl. 12.45-14.45, Børnelab, 150 kr., kræver 

tilmelding 

I samarbejde med Art By Me kan I komme til babytryk, hvor i vil få mulighed for en kreativ 

stund med jeres baby. Der er mulighed for at lave en platte eller en kop med babys hånd- eller 

fodaftryk. Arrangementet foregår i Børnelab, hvor der både vil være plads til et 

”Babyloungeområde” til hygge, leg og ventetid og en kreativ station til baggrundsmaling og 

selve trykket. Malingen vi bruger til keramikken, er vandbaseret og dermed helt ufarligt at få 

på huden. Det kan nemt vaskes af med vand og sæbe på både tøj og hud. Der er håndvask, 

vand og sæbe i Børnelab. En billet gælder for 1 voksen og 1 barn. (Man kan med fordel tage 

en ekstra voksen med som hjælper uden mérpris) 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 28. maj kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 28. maj kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også hver gang besøg af robotterne 

Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. 
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Dig & din baby - Leg og peg 

Fredag d. 29. maj kl. 10.30-11.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

Kan man læse en bog for en baby? Der opstår en helt særlig stemning, når du og dit barn 

læser bøger sammen. Men hvordan læser man egentlig en bog for en baby? Det finder vi ud 

af, når vi med fælles opmærksomhed og bibliotekets bedste pegebøger skaber et rum med 

nærvær og stimulerende kontakt. Vi leger og læser, peger og pludrer, synger og sanser. Der 

er mulighed for at få oprettet lånerkort og få en rundvisning i børnebiblioteket efter 

arrangementet. For babyer i alderen 3-10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.   

 

 

Udstilling 
 

Drømme i Mellemøsten - Mellem håb og bristede horisonter 

Fra tirsdag d. 28. april til torsdag d. 28. maj på Udsigten 

I Syrien, Libanon og på Vestbredden lever millioner af mennesker med usikre fremtidsudsigter, 

men drømme findes stadig. Denne fotoudstilling præsenterer ti portrætter af mennesker fra 

regionen, fotograferet i 2025. Hvert portræt ledsages af korte citater, hvor de medvirkende 

selv sætter ord på deres håb, længsler eller tab. Sammen åbner billederne et vindue ind til 

mennesker, der alt for ofte reduceres til konflikter, flygtningestrømme og geopolitik. Her 

træder de frem som individer med historier, relationer og fremtidsdrømme, der på én gang er 

fjerne og genkendelige. Som en del af installationen inviteres publikum til selv at skrive deres 

egne drømme på små sedler og hænge dem op. Dermed bliver udstillingen også et spejl: Hvad 

håber vi selv på? Udstillingen er skabt af to danske journalister på baggrund af deres rejser i 

Mellemøsten og bevæger sig i feltet mellem dokumentarisk journalistik og kunstnerisk 

fortælling. Den søger ikke at forklare regionen, men at bringe beskueren tættere på de 

mennesker, der lever midt i den. 

 

Prærien - da Skjoldhøjparken var ny 

Fra onsdag d. 29. april til søndag d. 24. maj på Demokrateket  

En udstilling om Skjoldhøjparken, der blev skabt i 2025 i et samarbejde mellem Den Gamle By 

og beboere i Skjoldhøjparken. Udstillingens billeder og ord er beboernes egne – fortalt af dem, 

der var med da det hele begyndte tilbage i slut 60’erne og i 1970’erne. I dag er 

Skjoldhøjparken Danmarks største parcelhuskvarter med 1014 parcelhuse – men det hele 

startede på bare marker ”langt uden for byen”. Udstillingens temaer kredser derfor om de 

nyslåede parcelhusejeres boligdrømme, hverdag og daglige liv i de helt tidlige år af 

Skjoldhøjparkens og parcelhusenes historie. Udover plancherne rummer udstillingen en lille 

quiz om Skjoldhøjparken. En samtalemenu, der kan inspirere gæster til at tale om hvad det 

gode liv i et boligområde er? Samt et par samtalekufferter for de mindste, der forhåbentligt 

kan inspirere til samtaler om det gode børneliv i et boligkvarter. Særudstillingen er en del af et 

større projekt; Fælles om fremtiden – et modelprojekt for bæredygtighed i 

parcelhuskvarteret - som Den Gamle By skaber i samarbejde med Skjoldhøjparken. 
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Aarhus deler naturen – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 29. april til onsdag d. 27. maj på Torvet 

På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, farver og 

udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres ture ud 

under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Du kan blive inspireret til at nærstudere kryb og 

kravl, samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. Snør støvlerne, grib hånden på én, du holder af og kom ud 

i det aarhusianske blå! 

 

 

Fast program 
 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 26. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

TirsdagsSpiren 

Tirsdag d. 26. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne værksted. Hent kompost, 

snus et mycelium, vals dine egne havregryn eller hør mere om, hvad du ellers kan bruge 

Spiren til - Dokk1s grønne værksted. Vi er der både til de uformelle snakke og de vilde ideer 

om grøn omstilling og bæredygtighed. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 26. maj kl. 13.00-15.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 
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Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Repair Cafe 

Tirsdag d. 26. maj kl. 16.30-19.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at 

købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! Det er gratis at deltage, men medbring 

egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en 

voksen. 

 

Papirværkstedet 

Onsdag d. 27. maj kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 27. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop-in 

Onsdag d. 27. maj kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at udfolde dine kreative evner, få inspiration eller blot møde søde mennesker så 

kom til gratis DIY drop-in! Har du lyst til at udfolde dine kreative evner? Eller mangler du 

måske lidt inspiration og nye ideer til dit næste kreative projekt? Eller måske du blot ville 

komme og se om det er muligvis er noget for dig? Tag din ven, nabo, søster under armen eller 
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kom blot alene og nyd selskabet, ideerne og de hyggelige rammer når vi mødes til DIY-dropin, 

onsdage i lige uger. Hvorvidt du tager dit eget eksisterende projekt med hjemmefra eller 

starter på noget nyt er helt op til dig. Genlyd stiller i samarbejde med i Dokk1 et hav af 

remedier og sager til rådigheder helt gratis. 

 

TorsdagsSpiren 

Torsdag d. 28. maj kl. 10.00-12.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores lille grønne oase. Du kan måske 

smage en grøn drik, snuse til et mycelium, prøve at kværne korn eller komme helt ned i gear 

med en lille sanselig naturoplevelse. Du kan høre mere om, hvad du kan bruge Spiren til, 

f.eks. opleve vores tang-inkubator eller akvaponiske mini anlæg. Vi er der både til de uformelle 

snakke og de vilde ideer om grøn omstilling og bæredygtighed.   

 

TEKST TIL TIDEN - Åbent skriveværksted på Dokk1 

Torsdag d. 28. maj kl. 13.00-15.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du lyst til at skrive? Uanset om du er nybegynder, erfaren eller bare nysgerrig – så er du 

velkommen til skriveværkstedet på Dokk1. Her handler det ikke om at skrive korrekt, men om 

at slippe fantasien løs og finde glæde i sproget. Værkstedet ledes af PC (Poul Christian) 

Asmussen, forfatter, gøgler mm. Hver uge inviterer han deltagerne ind i et kreativt og åbent 

rum, hvor vi skriver, læser op og giver hinanden ord med på vejen. Skriveværkstedet 

begynder med et kort oplæg, fx: “Jeg husker…”, “Det bedste/værste…” eller “Forår”. Oplægget 

fungerer som en gnist, og derefter skriver vi frit i ti minutter. Efterfølgende kommenterer vi 

hinandens tekster. I vores kommentarer kan vi heller ikke gøre noget forkert: det vi oplever, 

det oplever vi. Det er op til den der har skrevet teksten, om kommentarerne skal bruges. Der 

er ingen krav, ingen vurderinger – bare nysgerrige øjne og ører. Man KAN IKKE GØRE NOGET 

FORKERT. Vi staver som det passer os, skriver på det sprog der passer os, osv. 

 

Matematikcafé - eksamensforberedelse 

Torsdag d. 28. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

I maj har du mulighed for at prøve et eksamenssæt på dit niveau til din eksamensforberedelse 

- har du brug for hjælp? Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 29. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

https://dokk1.dk/det-sker/torsdagsspiren-10?occurrence=2874145
https://dokk1.dk/det-sker/tekst-til-tiden-aabent-skrivevaerksted-paa-dokk1-16?occurrence=2874398
https://dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-eksamensforberedelse-4?occurrence=2874305
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-8?occurrence=2874022


Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 

http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

